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Udvalget understreger nødvendigheden af, at det i videst muligt 
omfang søges sikret, at Danmarks forpligtelse til ikke at have han- 
delsmæssigt samkvem med Rhodesia efterleves ved, at bestræbel- 
serne for at søge eventuelle overtrædelser opklaret fremmes mest 
muligt med henblik på at gøre strafferetligt ansvar gældende...." 

Af betænkningen fremgik endvidere, at udvalget havde udbedt 
sig en tilkendegivelse fra regeringen af, at Danmark som sædvanlig- 
gennemfører de henstillinger, som indeholdes i vedtagne FN-general- 
forsamlingsresolutioner, selvom Danmark har stemt imod eller und- 
ladt at stemme om resolutionen. Udenrigsministerens redegørelse for 
dette spørgsmål var optrykt i betænkningen. 

Et flertal i udvalget (det konservative folkepartis, venstres og 
det radikale venstres medlemmer) indstillede derefter forslaget til 
vedtagelse, idet man tilkendegav, at man kunne tiltræde udenrigsmi- 
nisterens redegørelse. 

Også mindretallet (socialdemokratiets og socialistisk folkepartis- 
medlemmer, indstillede forslaget til vedtagelse, idet det fremhævedes, 
at man kunne tiltræde retningslinjerne for erhvervsfondens admini- 
tration med den henstilling til handelsministeren, at der i de konkrete 
afgørelser tages hensyn til disses overensstemmelse med Danmarks- 
almindelige politik i forhold til de forskellige afrikanske lande. 

Ved 3. behandlingen genfremsatte Sigsgaard det forslag til motive- 
ret dagsorden, som han havde fremsat, men trukket tilbage under 2.. 
behandlingen. Debatten, der blev forholdsvis lang, resulterede i, at 
forslaget til motiveret dagsorden forkastedes med 78 stemmer (KF, V 
og RV med undtagelse af Skovmand) mod 10 stemmer (SF, VS og 
DK samt Skovmand (RV)); 43 medlemmer (S) undlod at stemme. 

Lovforslaget vedtoges herefter med 127 stemmer mod 2 (VS),- 
medens 2 medlemmer (DK samt Skovmand) undlod at stemme. 

60. Lov om ændring af valgretsalderen til folketinget. (Inden- 
rigsminister H. C. Toft). Lov nr. 445 af 5. oktober 1971. 
Fremsat 24/3 F. sp. 5094 
1. beh. 15/4 - - 5701 
2. - 1/6 - - 7264 
3. - 4/6 - - 7696 

Forslag som fremsat A. sp. 3385. 
Betænkn. afg. 25/5 B. - 2993 
Till. bet. - 2/6 B. - 3203 
Forslag som vedtaget C. - 1119 

Partiernes ordførere: Tastesen, Langkilde, Kofoed, Samuel- 
sen (Stinus), Poul Dam, Sigsgaard og Hanne Reintoft. 

Efter 1. behandling henvist til udvalg på 17 medlemmers 


